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Bilag 2. 

De s amv i rkende  
danske Landbofore l l inger .  

København, den 7. Maj 1924. 

Til Regering og Rigsdag. 

I  Anledning af det af Regeringen under Gaars Dato i Folketinget forelagte 
Forslag til Importregulering med tilhørende Prisregulering og Rationering har De 
samvirkende danske Landboforeninger paa et Dags Dato afholdt Bestyrelsesmøde 
enstemmigt vedtaget at fremkomme med følgende Udtalelse: . 

Nu som tidligere er den frie Adgang til Verdensmarkedet en Livsbetingelse 
for det danske Landbrug og derved en Betingelse for, at dette Erhverv kan løse 
en af sine Opgaver, nemlig den at tilvejebringe den overvejende Del af Landets 
Eksport-Indtægt. Det er imidlertid De samvirkende danske Landboforeningers 
Overbevisning, at denne frie Adgang til Verdensmarkedet vil kunne komme i 
Fare, saafremt Danmark i sin økonomiske Politik betræder de Veje, der angives 
i det af Ministeriet forelagte Forslag om en Udvidelse af Valutacentralens Raa- 
dighedsomraade. Formaalet med dette Lovforslag er jo ad administrativ Vej at 
standse eller begrænse Importen af visse Varer samt at regulere Eksporten og 
derigennem Produktionen. Dette vil tilmed kunne ske i et Omfang, der, gen- 
nem den Valutacentralen og Ministeren i Lovforslaget givne Bemyndigelse, und- 
drages Offentlighedens Kontrol. V 

Dette maa De samvirkende danske Landboforeninger bestemt protestere 
imod og indtrængende fraraade af følgende Grunde: \  .. -,.홢홢홢 
1) En Importregulering virker altid varefordyrende og skaber indenfor det im- 

portregulerende Lands Grænser et stigende Prisniveau trods al kunstig Pris- 
regulering. For det danske Landbrug, dér sælger sine Varer til Verdenspris- 
niveauets Arbejdsvilkaar, vil en Importregulering derfor føre til forøgede 
Produktionsomkostninger og derigennem til en Formindskelse af Landbrugets 
Konkurrenceevne i det frie Marked. Dette Forhold vil selvsagt ogsaa gøre sig 
gældende for alle de andre Erhverv, der konkurrerer paa det aabne Verdens- 
m a r k e d . .  « 

2) En Importregulering vil medføre Vanskeligheder overfor de Lande, hvis Eksport 
rammes af de paagældende Foranstaltninger. I saa Henseende skal man 
nøjes med at henvise til de Erfaringer, der for vor Landbrugseksports Ved- 
kommende knytter sig til Lov angaaende Indførsel af Skotøj og Cigarer af 
4. August 1 9 2 2 . . . . .  

Naar Regeringen med det forelagte Lovforslag angiver at ville tilveje- 
bringe en Stigning i den danske Krones internationale Værdi, ønsker man at 
udtale, at der fra Landbrugets Side altid vil være Villighed til at bære de Ofre, 
som en Stabilisering og gradvis Stigning af Kronekursen maatte nødvendiggøre; 
men det er De samvirkende danske Landboforeningers enstemmige Opfattelse, at 
en Forbedring af Kronens Kursværdi navnlig vil opnaas ved en Begrænsning af 


